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Włączamy się do edukacji w Gminie Lipie

Gmina Lipie uzyskała dotację z Unii Europejskiej na realizację projektu pn.
„Włączamy się do edukacji w Gminie Lipie” w ramach Programu Fundusze
Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 współfinansowanego ze środków
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.

Zadania i działania, które będą realizowane w projekcie w roku szkolnym 2024/2025
i 2025/2026 to:

1. udzielanie kompleksowego wsparcia dla uczniów i uczennic ze specjalnymi
potrzebami rozwojowymi i edukacyjnymi (SPE) ze szkół podstawowych w Lipiu,
Parzymiechach i Lindowie - dążącego do  rozwoju dzieci i zwiększenia szans na
rynku pracy, zwłaszcza poprzez:

organizację zajęć dydaktyczno-wyrównawczych, rozwijających
umiejętności uczenia się oraz specjalistycznych, w tym: logopedycznych,
korekcyjno-kompensacyjnych, 
wsparcie uczniów uzdolnionych (szczególnie znajdujących się w
niekorzystnej sytuacji) w ramach zajęć rozwijających uzdolnienia, kół
zainteresować, 
zapewnienie niezbędnej pomocy pedagogicznej, psychologicznej
(indywidualnej i grupowej), 
poprawę zdrowia psychicznego w wyniku udziału w warsztatach,
integrację uczniów z różnych środowisk w ramach zajęć świetlicowych;

2. zakup niezbędnego wyposażenia, w tym sprzętu ICT, pomocy dydaktycznych na
potrzeby realizacji w/w wsparcia;

https://lipie.pl/efsplus-wlaczamy-sie-do-edukacji-w-gminie-lipie


3. organizację warsztatów dla kadry nauczycielskiej dotyczących przeciwdziałania
dyskryminacji i przemocy motywowanej uprzedzeniami oraz w zakresie procesu
integracji uczniów  i radzeniu sobie z ich trudnościami.

Grupy docelowe projektu: 
Projekt skierowany jest do 195 osób (96K, 99M) - uczniów i uczennic biorących udział
w edukacji podstawowej ze specjalnymi potrzebami  rozwojowymi i edukacyjnymi ze
szkół podstawowych w Lipiu, Parzymiechach i Lindowie. 
Dodatkowo w ramach szkoleń weźmie udział  55 osób (51K,4M) z kadry
nauczycielskiej zatrudnionej w powyższych szkołach.

Cel projektu:  
Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji ogólnej włączającej i
zwiększającej szanse edukacyjne i rozwojowe uczniów ze SPE tj. 195 osób (96K,
99M) poprzez poprawę oferty 3 szkół podstawowych w Lipiu, Parzymiechach i
Lindowie w Gminie Lipie - w wyniku organizacji różnorodnych zajęć i
specjalistycznego wsparcia w ramach edukacji włączającej wraz z niezbędnym
doposażeniem szkół, jak również podniesienie wiedzy ich kadry: 55 osób (51K,4M) w
okresie: 01.07.2024-30.06.2026.

Efekty i rezultaty projektu: 
Realizacja projektu będzie miała wpływ na  zwiększenie szans edukacyjnych uczniów
i uczennic ze specjalnymi potrzebami rozwojowymi i edukacyjnymi z obszaru Gminy
Lipie,  przezwyciężenie zdiagnozowanych problemów i barier. Dodatkowo pozwoli na
ich harmonijny rozwój, nabycie wiedzy i rozwój kluczowych kompetencji oraz
umiejętności praktycznych, a w konsekwencji na zwiększenie szans na rynku pracy.
Przedsięwzięcie przyczyni się również do ukształtowania właściwych postaw
życiowych i włączenia w życie społeczne. 
Realizacja projektu wpłynie na podniesienie kompetencji i wiedzy kadry
nauczycielskiej zatrudnionej w szkołach objętych wsparciem w zakresie
przeciwdziałania dyskryminacji i przemocy motywowanej uprzedzeniami oraz
procesu integracji uczniów  i radzeniu sobie z ich trudnościami.

Wartość projektu (całkowity koszt projektu): 847 028.31 zł 
Wysokość wkładu Funduszy Europejskich: 757 867.43 zł

#FunduszeUE  
#FunduszeEuropejskie 

https://www.facebook.com/hashtag/funduszeue
https://www.facebook.com/hashtag/funduszeeuropejskie
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